



## Sosiaali- ja terveystieteiden valiokunta

### HE 109/2014 vp

## HALLITUKSEN ESITYS ETUUSPÄÄTÖSTEN PERUSTELUJEN PARANTAMISEKSI

### FK kannattaa hallituksen esitystä

Hallituksen esitys 109/2014 vp perustuu sosiaali- ja terveysministeriön vakuutuslääkärjärjestelmää kehittäneen työryhmän loppuraportissa esitettyyn ehdotukseen. Finanssialan Keskusliitto (FK) on ollut mukana työryhmän työssä ja kannattaa hallituksen esityksen antamista.

FK kannattaa avoimuuden lisäämistä vakuutuslääkärjärjestelmään liittyen. Päätösten perusteluilla on erityisen tärkeä asema sen varmistamiseksi, että etuudenhakija tosiasiallisesti ymmärtää häntä koskevan päätöksen sisällön ja ne perusteet, mihin päätös perustuu.

Etuuspäätösten perusteluiden parantaminen ja viivytyksetön päätöksentekomenettely edellyttää myös sitä, että hoitavan lääkärin lääketieteelliset lausunnot on kirjoitettu mahdollisimman hyvin. Etuuspäätöksessä otetaan huomioon hoitavan lääkärin lausunto, minkä lisäksi arvioidaan, onko etuudenhakijalla lain mukaan oikeus etuuteen. Päätöksenteon tavoitteena on, että samanlaisessa tilanteessa olevia henkilöitä kohdellaan samalla tavalla ja että päätökset on kirjoitettu mahdollisimman selkeästi ja ymmärrettävästi.

FK kannattaa myös muita STM:n vakuutuslääkärityöryhmän ehdotuksia lainsäädännön muuttamiseksi. Tällainen on esimerkiksi muutoksenhakulautakuntien jäsenten sidonnaisuuksien ilmoittamista koskeva ehdotus lainsäädännön uudistamiseksi (ehdotusta ei ole vielä annettu). FK kannattaa myös vakuutuslain muuttamista koskevaa esitystä (HE 104/2014 vp). FK on antanut vakuutuslain muuttamista koskevassa asiassa ehdotusta puoltavan [lausunnon 14.4.2014](#).

### Puolueeton taho antamaan lääketieteellisiä lausuntoja

Vakuutuslääkärjärjestelmää kehittäneen työryhmän loppuraportissa kiinnitettiin **yksimielisesti** huomiota siihen, että Suomeen tulisi perustaa puolueeton taho antamaan lääketieteellisiä lausuntoja etuus- ja korvauskiistoissa. Myös esimerkiksi Korkein oikeus on kiirehtinyt ongelman ratkaisemista sen jälkeen, kun Valvira lopetti lausuntojen antamisen vuonna 2011.

**FK katsoo, että puolueettoman asiantuntijalääkärilausuntoja antavan tahon puuttuminen johtaa tällä hetkellä riitatilanteissa oikeusturvaongelmiin.** Kyse on muutoksenhakijoiden yhdenvertaisesta kohtelusta, oikeusvarmuudesta ja lääketieteellisen arvioinnin läpinäkyvyydestä ja luotettavuudesta. FK on esittänyt ratkaisuna, että vakuutuslääketieteellisten asiantuntijalausuntojen antaminen voitaisiin antaa esimerkiksi yliopistosairaaloitten tehtäväksi. FK pitää tärkeänä, että STM antaisi pian lakiesityksen, jolla ongelma ratkaistaisiin.